
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 248  del 28-11-2018

OGGETTO

FORNITURA PNEUMATICI SCUOLABUS COMUNALE. AFFIDAMENTO  ED IMPEGNO DI SPESA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 06-12-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che si rende necessario sostituire i pneumatici posteriori usurati dello
scuolabus comunale;

Constatato che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36,
comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e che per la relativa forma contrattuale trova
applicazione la disposizione contenuta nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile
informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per
ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura
dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in
caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore
a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica
certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.”

Visto, altresì, che  il responsabile del procedimento  ha provveduto alla ricerca
sul MEPA dei pneumatici con le caratteristiche necessarie per la sostituzione
rilevando che la ditta Altavilla Carlo da Avellino - P.IVA 00246150643, offre
pneumatici Goodyear 225/75 R16 - Cod. MePA GY568087 -  idonei per lo
scuolabus comunale, al costo  di euro 180,00, oltre IVA cadauno, comprensivi di
montaggio, equilibratura e smaltimento di quelli dismessi;

Accertato che la predetta offerta risulta conveniente per l’amministrazione atteso
anche la vicinanza della sede della predetta ditta che permetterà la sostituzione
nell'intervallo del servizio evitando interruzioni dello stesso e disagio agli utenti;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto n. 1/2018 con il quale il
sottoscritto è stato nominato, in sostituzione, Responsabile del Settore Affari
Generali;

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 878,40,  compreso IVA, al Cap. 656/2 - Cod. 01.03-
1.03.02.09.001 – parte uscita del Bilancio 2018 -  CIG: ZBD25F56C5;



Di affidare  la fornitura, equilibratura e montaggio di n. 4 pneumatici  posteriori
Goodyear 225/75 R - Cod. MePA GY568087 -  da destinare allo scuolabus comunale
Tg. DH001LF, per complessivi € 720,00,  oltre IVA,  alla ditta Alta villa Carlo da
Avellino - P.IVA 00246150643;

Di autorizzare, il responsabile degli acquisti sul MEPA della Consip, Istr. Direttivo
Amato De Rogatis, punto ordinante per questa Amministrazione, all' emissione on-
line di un ordine diretto d'acquisto (OdA)  per l'acquisizione del   predetto hardware;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario
per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del D.Lgs. 18/08/2000,
n° 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 07-12-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 07-12-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


